
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
SANTOBONO - PAUSILIPON

Via Teresa Ravaschieri n. 8
(già Via della Croce Rossa n.8)

80122 Napoli
C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:U.O.C. AFFARI LEGALI

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO ALL’AVV. ROBERTA D’ANTONIO PER LA 
DIFESA DELLA AORN SANTOBONO PAUSILIPON AVVERSO I RICORSI DI 
LAVORO PROPROSTI DA I SIGG.RI R.T. E S.C. INNANZI IL TRIBUNALE DI 
NAPOLI – SEZ. LAVORO PER DIFFERENZE RETRIBUTIVE RELATIVE A 
GIORNATE DI LAVORO FESTIVE IFRASETTIMANALI TURNISTI- 
ESECUZIONE IMMEDIATA. PRATICHE DI LEGAL APP. N. 78/25 E 27/24.

Il Direttore U.O.C. Affari Legali

Premesso che

- con note prot nn. 4891/25 e 12869/24 pervenivano rispettivamente dei sigg.ri R.T. e S.C., i ricorsi 

proposti innanzi il Tribunale di Napoli sez. Lavoro, al fine di chiedere il pagamento di differenze retributive 

per giornate di lavoro infrasettimanali festive lavorate dagli stessi in qualità di dipendenti turnisti;

- occorre costituirsi avverso ciascuno dei suddetti ricorsi viste le motivazioni di merito già 

precedentemente relazionate dalla U.O.C. G.R.U. aziendale per casi analoghi a quelli per cui si procede;

- in considerazione del carico di lavoro della U.O.C. Affari Giuridico Legali e dei numerosi ricorsi di 

lavoro recentemente notificati alla AORN Santobono Pausilipon, appare opportuno conferire l’incarico di 

difesa dell’Ente ad un avvocato esterno debitamente inserito nella relativa Short List aziendale;

- il preventivo di compenso professionale previsto per l’espletamento dell’incarico ammonta ad € 

1.571,54 oltre IVA e a dedurre la r.a. se dovuti, per il ricorso della dig.ra R.T. mentre di €. 3.099,25 oltre IVA e 

a dedurre la r.a., se dovuti, per il giudizio contro il sig. S.C. per un totale di €. 4.670,79 (si allegano schermate di 

calcoli compensi);

- il Responsabile del procedimento ha verificato la congruità dell’anzidetto compenso preventivato, in 

quanto calcolato nel rispetto del Regolamento aziendale per gli avvocati esterni, (Del. n. 33/2019 e ssmm e 

ii), entro limiti dei valori indicati dal Tariffario Forense (DM 55/2014 e ss.mm. ed ii);

- Stante la dichiarazione di non incompatibilità dell’Avv. Roberta D’Antonio rispetto allo svolgimento 

dell’incarico di cui trattasi, nonché la dichiarazione di mancanza di conflitto di interesse e di presa visione 

dell’informativa Privacy sul trattamento dei dati personali;

- Ritenuto, altresì, di dotare il presente provvedimento di esecuzione immediata.



Pag.2di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Per quanto sopra riportato il Direttore della U.O.C. Affari Giuridico Legali 

PROPONE

- di autorizzare la costituzione della AORN Santobono Pausilipon avverso ciascuno dei ricorsi proposti dai 

sigg.ri R.T. e S.C. di cui in premessa;

- di conferire l’incarico di cui trattasi ad un avvocato esterno all’Azienda inserito nella Short List Aziendale, 

per le motivazioni in premessa per le motivazioni in premessa;

- di dotare il presente provvedimento di esecuzione immediata.

Il Responsabile del procedimento                                                                Il Direttore UOC AALL
   Dott.ssa Roberta Capurro                                     Avv. Maria Fusco
      (firmato digitalmente)           (firmato digitalmente)

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo che sottoscrive per conferma 

Il Direttore UOC Gestione Risorse Umane
Dr.ssa Alessandra Covino

per delega
del Direttore Amministrativo

Dr.ssa Daniela Mignone
(firmato digitalmente)

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma

Il Direttore Sanitario
Dott.ssa Maria Vittoria Montemurro

(firmato digitalmente)

IL DIRETTORE GENERALE

In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 4 DEL 22/01/2024

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Unità Operativa proponente o che predispone l’istruttoria, nonché 

dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal responsabile di tale Unità Operativa con la firma apposta in 

calce.

Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:

DELIBERA



Pag.3di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

- di autorizzare la costituzione della AORN Santobono Pausilipon avverso ciascuno dei ricorsi proposti dai 

sigg.ri R.T. e S.C. di cui in premessa;

- di conferire il relativo incarico professionale di difesa dell’Ente descritto in premessa all’avv. Roberta 

D’Antonio, debitamente inserito nella relativa Short List aziendale;

- di dotare il presente provvedimento di esecuzione immediata.

DISPONE DI TRASMETTERE IL PRESENTE PROVVEDIMENTO

- alla UOC Affari Giuridici e Legali;

- al Collegio Sindacale;

- al Referente per la Trasparenza;

- alla U.O.C. Gestione Economico e Finanziaria

- all’Avvocato Roberta D’Antonio, PEC: avv.robertadantonio@pec.it

Il Direttore Generale
Dr. Rodolfo Conenna

(firmato digitalmente)


	NumeroDataRep: n. 161 del 06 marzo 2025
		2025-02-28T16:03:34+0100
	Roberta Capurro


		2025-03-03T11:23:49+0100
	Maria Fusco


		2025-03-03T15:45:06+0100
	Alessandra Covino


		2025-03-04T13:24:25+0100
	Maria Vittoria Montemurro


		2025-03-06T10:35:21+0100
	Rodolfo Conenna


		2025-03-06T15:37:06+0100
	Giuseppe Rocco




